a. om. N; recepi ex BR.
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1127 iam quasi vir unus id ipsum sapiebat in Doraino \ Gaudet epi-

scopus, letantur sacerdotes; magnificata sunt in consilio iustorum

opera Domini^

21. Preter hanc autem spiritualis leticie occasionem divina

bonitas illi civitati etiam de inopinato corporale commodum ex-

hibuit. Nam immense molis ac magnitudinis rombonem^, circa

portus maris et naves se ostentantem, piscatorum manus ad litus

eiecit in mense Augusto, cum tamen in locis illis talis captura

non nisi vernali tempore occurrat. Ex cuius carnibus ac pingue-

dine omnes cives partes capiunt et episcopo, cuius meritis hoc

munus ascribebant, plus quam absumere cum suis omnibus pos-

set, apportant.

22. Verum tam letis eventibus temptatio non defuit. Nam

cuni delendis et extirpandis fanis ydolorum et sacris diligentius

insisteret episcopus, etiam arborem nucis* mirande pulchritudinis

ydolo dicatam, ne scandalo esset rudibus, volebat incidere. Vicini

autem, qui umbra eius et amenitate sepe delectati fuerant, ne

incideret eam, rogabant. Porro agri possessor vehementius irasci

atque indignari cepit; aliisque modeste agentibus, hic minis et

clamoribus» longius resistens", furorem evomuit. Itaque, quasi

paululum furore sopito, silenter a tergo accedit, nulloque spe-

rante,' securim bellicam utrisque manibus levans, caput episcopi

ferire nisus est. Sed illo presentiente atque in partem se ra-

piente, bipennis casso vulnere in trabem pontis, iuxta quem

stabant, perlata est tam fortiter, ut a feriente reduci non posset.

Accurrunt omnes, comprehendunt trahunt trudunt infelicem illum

et, nisi per interventum episcopi'', eadem securi trucidassent.

Tiemo: Hic forte, hic aliquis grunuiet malivolus auditor.

Nam et ego quoque miror — si ita est, ut asseris — qui alias

ad martirii palmam ultro se ingerere paratus fuit, quod hunc

tam validum ictum non suscepit. Qui enim tociens mortem ap-

petiit dicet aliquis quare nunc venientem non sustinuit?

Sefridus: An nescis: aliud esse, ex consilio et fortitudine

a. asistens N, assistens BH. b, prohibiti essent excidisse videtur.

1. Philjpp. 4, 2. 2. Ps. 91, 6. 3. Cf. Ebo III 17. 4. Cf. Ebo III 18.
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mentis corpus morti obicere, digna existente aliqua necessitate; ii27

atque aliud, ex infirmitate carnis eandem pertimescere? Sed

hoc etiam considerare potes, quod non de agone passionis tunc

temporis cogitabat, sed magis de arbore nucis, de cuius incisione

cum ciyibus tractabat. Et si altius rem contemplari volueris,

animalis spiritus naturaliter exterioris substantie salutem, quan-

tum in ipso est, tueri solet; appetit conducibilia, fugit contraria.

Quem tamen interna mentis ratio saniori consilio a conducibi-

libus interdum abstrahit et contrariis passionibus affligit. Nichil

ergo mirum, si, ratione alias intentus, teneritudine oculorum fa-

ciente, venientem ictum expavit. Denique divino etiam nutu

hoc factum arbitror; scilicet ne, multis aliis adhuc profuturus,

ibi occumberet neve a christianis, qui nuper tidem susceperant

vel etiam amissam receperant, et in novitate reconciliationis et

gratie divine doctor ipse interfectus predicaretur.

Tiemo: Non nichil dictum est. Perge, quo cepisti.

23. Sefridus: Ottone sic a periculo liberato et percussore

suo de manibus percutientium salvato, inter astantes Adalbertus

presbiter ad Teutonicas partes se vertens profundius inclinat^,

Deo et sancto Michaheli in Babenberc et fratrum orationibus

gratias agit. Et conversus ad episcopum : En inquit scutum ora-

tionis fratrum et protectio sancti MicJiahelis archangeli. De

arbore vero, ne incideretur, tandem cives multis precibus ob-

tinuerunt^; iureiurando firmantes: nichil unquam divinitatis vel

sanctitatis arbori sese asscripturos neque numinis vel ydoli ali-

cuius vice se illam habituros, sed magis pro utilitate fructuum

et amenitate umbrarum.

24. Omnibus ergo que ad cultum fidei spectant rite illic

ordinatis, dum ad alia loca ire pararet, ab universis natu maio-

ribus et prudentioribus civitatis rogatus est, ut, quia Deus cum

illo erat et multa bona eis ostenderat, ducem Vratizlaum, cuius

oifensam gravibus culpis incurrerant, eis placare studeret^ atque

hoc facto cuncta circa se studia sua" deauraret. Annuit; eligit

a. om. N; recepi ex BR. /»5 ,.»
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1127 Yiros honorabiles, aptos ad responsa reddenda vel accipienda;

ducem adit", preces fundit, accusat populum et excusat^ Dein

potenti suadela mitigat indignantem, iubet, obsecrat, facit com-

positionem, pacatisque ad perfectum omnibus, legatus cum legatis

pacem affert civitati. Hinc, toti ecclesie valefaciens, miris af-

fectionibus lulinam ire dimittitur. Maligni vero sacerdotes,

pleni demonibus, cum iam aperte non possent, vel per insidias

servo Dei nocere moliti sunt^ Conducta etenim magna sicario-

rum multitudine, viam abeuntis in artioribus navigli locis ob-

sederunt; suis amicis, istarum rerum nesciis, mortem episcopi

quasi per divinationem prenunciantes. At ubi ad insidias ven-

tum est, hostes arma corripiunt, funambulos tenent, navigantes

invadunt, sanguinem episcopi super omnia sitientes. At vero

Stetinenses et nostri, qui cum episcopo erant, arma capiunt, ex

rate prosiliunt, partim terra partim aqua consistunt, vim viribus

audacter arcentes. Cumque aliquandiu pugnatum esset'', hi qui

de insidiis erant a Stetinensibus ceperunt agnosci; et confusi de

malefacto fugerunt. At sacerdos, qui hec machinatus erat%

eadem hora domi cum amicis suis residens, paralisi et vehemen-

tissimo languore vexari cepit, suis, ut arbitror, diis eum lanian-

tibus. Cumque, ore oculis ac tota facie distorta, frontem ad

scapulas verteret ef* miserabili corporis agitatione in mortem

solveretur, exclamavit: Hec patior propter insidias et mala, que

contra Ottonem feci. In hac voce vitam finivit. Tantus autem

fetor subsecutus est, ut Pluto ipse infernalis, vel quisquis illic

maximus est, ab huius faucibus spirare putaretur. Item alius

quidam de sacerdotibus Ottoni contrarius cum ad negocia sua

cum institoribus forte navigaret, et in insula quadam naute ut

assolent ad suas commoditates applicuissent, iste alienata mente

nec vultu nec voce sanum quid agens a comitibus notatus est.

Cumque seorsum ab aliis in silva veluti per amentiam vaga-

retur, iuvenes quidam, quasi per lasciviam secuti, delirum fune

per guttur ad arborem ligant et discedunt. Ille vero incautis

a. adiit JV, adit 572. b. conMwpugnarentiV. c. esset JV, eratiZ, fuerat£. A.om.N.
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motibus, viuculorum impaciens, se solvere luctabatur, sed divino 1127

iudicio coDstrictus, per funem, qui collo iniectus erat, intercluso

anhelitu, mortuus est.

25. Episcopus autem, Dei protectus auxilio, cum lulinam

venisset, nichil ibi adversitatis invenit\ Omnes eius redargu-

tiones de apostasia seu de aliis excessibus patienter ferebant,

indigna et mala opera sua dignis emendationibus ad eius doctri-

nam expurgare et corrigere parati. Ille vero per manus impo-

sitionem et sacri verbi exhortationem sancte et apostolice ec-

clesie omnes reformavit, baptizatis pueris et quoscumque huius

sacramenti expertes invenit. Sicut enim exemplo Stetinensium

pridem a fide recesserant, ita denuo, conversis illis, facile con-

vertebantur. IIIos enim per omnia imitari, quasi pro sententia

eis fuit.

26. Cum autem sacris operibus illic instaret episcopus, mu-

lier quedam in rure posita nescio quo eventu subita cecitate